

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2021년01월01일 ~ 2021년12월31일		[<input checked="" type="checkbox"/>] 정기공시 [] 해산공시
① 공익법인등 명	재단법인 한화문화재단	② 사업자등록번호 (고유번호) 104-82-099**
③ 대표자	최***	④ 설립연월일 2007-02-06
⑤ 소재지	서울특별시 중구 서소문로 125	⑥ 전화번호/팩스 02-777-6155 /
⑦ 홈페이지 주소	http://www.hanwhafoundation.org	⑧ 전자우편주소 h9002221@hanwha.com
⑨ 주무관청	서울특별시	⑩ 기부금 유형 [] <input checked="" type="checkbox"/> [] 기타
⑪ 설립근거법	공익법인의 설립, 운영에 관한 법률	
⑫ 설립유형	[<input checked="" type="checkbox"/>] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타	
⑬ 공익사업유형	문화	
⑭ 설립주체	[<input checked="" type="checkbox"/>] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타	
⑮ 이사수	5 명	⑰ 자원봉사자 연인원 수 0 명
⑱ 고용직원수	2 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑰ 총자산가액	⑱ 부채	⑳ 순자산			
			㉑ 소계	㉒ 기본순자산	㉓ 보통순자산	㉔ 순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	6,196,856,228	26,003,410	6,170,852,818	6,025,030,000	145,822,818	0
㉖ 공익목적사업	6,196,856,228	26,003,410	6,170,852,818	6,025,030,000	145,822,818	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘ 총자산가액	㉙ 토지	㉚ 건물	㉛ 주식 및 출자지분	㉜ 금융자산	㉝ 기타자산
㉞ 총계 (㉞=㉟+㊱)	6,196,856,228	0	0	0	1,372,545,798	4,824,310,430
㉟ 공익목적사업	6,196,856,228	0	0	0	1,372,545,798	4,824,310,430
㊱ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉡ 총계	㉢ 사업수익					㉣ 사업외수익	㉤ 고유목적사업준비금 환입액
		㉥ 소계	㉦ 기부금	㉧ 보조금	㉨ 회비수익	㉩ 기타		
㉡ 총계 (㉡=㉢+㉣)	653,285,452	625,739,410	600,000,000	0	0	25,739,410	73,460	27,472,582
㉢ 공익목적사업	627,546,042	600,000,000	600,000,000	0	0	0	73,460	27,472,582
㉣ 기타사업	25,739,410	25,739,410				25,739,410	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉦ 총계	㉧ 사업비용					㉨ 사업외비용 등 기타	㉩ 고유목적사업준비금전입액
		㉪ 소계	㉫ 사업수행비용	㉬ 일반관리비용	㉭ 모금비용	㉮ 기타		
㉦ 총계 (㉦=㉧+㉨)	696,468,351	670,728,941	647,931,446	20,446,140	0	2,351,355	0	25,739,410
㉧ 공익목적사업	694,116,996	668,377,586	647,931,446	20,446,140	0		0	25,739,410
㉨ 기타사업	2,351,355	2,351,355				2,351,355	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉯ 복식부기 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 []부	㉺ 적용회계기준	공익법인회계기준
㉻ 세무확인 여부	[<input checked="" type="checkbox"/>]여 []부	㉼ 외부회계감사 여부	[]여 [<input checked="" type="checkbox"/>]부
㉽ 외부 회계감사인		㉿ 외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 최선목

확인일자 : 2022-04-19

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022년 04월 19일

법인명 재단법인 한화문화재단

제출서류	<ol style="list-style-type: none"> 1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표 	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 증질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

① 정관에 기재된 공익목적사업 현황

박물관 및 미술관 설립 및 운영사업
박물관 및 미술관 자료의 수집, 보존, 관리 및 학술적인 조사연구사업
국내외 다른 박물관과의 자료, 간행물 및 학술연구와 정보의 교환 등 유기적인 협력사업
문화예술에 대한 학술연구 및 지원사업
기타 본 재단의 목적 달성에 필요한 사업

② 사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) [] 스포츠(코드1200) [] 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- [] 초·중 및 중등 교육(코드2100) [] 고등교육(코드2200) [] 기타교육(코드2300) [] 학술연구(코드2400)
- [] 장학(코드2500) [] 영유아보육(코드2600)
- [] 병원 및 재활시설(코드3100) [] 요양원(코드3200) [] 정신 건강 및 위기개입(코드3300) [] 기타 보건서비스(코드3400)
- [] 사회복지(코드4100) [] 긴급상황 및 구호(코드4200) [] 소득 지원 및 보존(코드4300)
- [] 환경(코드5100) [] 동물(코드5200)
- [] 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [] 주거(코드6200) [] 고용 및 훈련(코드6300)
- [] 시민 및 옹호단체(코드7100) [] 법률 및 법률서비스(코드7200) [] 정치단체(코드7300)
- [] 배분(지원) 재단(코드8100) [] 봉사증진(코드8200) [] 모금활동(코드8300)
- [] 국제활동(코드9100)
- [] 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- [] 비즈니스연합(코드11100) [] 전문가연합(코드11200) [] 노동조합(코드11300)
- [] 기타(코드12100)

③ 사업대상

- [] 모두 해당 [] 아동 [] 청소년 [] 노인 [] 장애인 [] 외국인(다문화) [] 가족 여성
- 일반대중 [] 기타

④ 국내 주요 사업지역

- [] 전국 서울 [] 부산 [] 인천 [] 대전 [] 광주 [] 대구 [] 울산 [] 강원 [] 경기
- [] 경남 [] 경북 [] 충남 [] 충북 [] 전남 [] 전북 [] 세종 [] 제주 [] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- [] 전세계 [] 유럽 [] 아시아 [] 북아메리카 [] 아프리카 [] 오세아니아 [] 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	1100	사업명	박물관 및 미술관 운영사업	사업수행비용	623,322,236
사업내용	박물관 및 미술관 운영, 박물관 및 미술관 자료의 보존 관리			사업지역	서울	
2	코드	1100	사업명	박물관 및 미술관 운영사업	사업수행비용	24,609,210
사업내용	전시회			사업지역	서울	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용				사업지역		

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	647,931,446 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다.

다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	600,000,000	600,000,000
1) 기부금품	600,000,000	600,000,000
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	600,000,000	600,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	73,460	1,240
3. 고유목적사업 준비금 환입액	27,472,582	36,858,839
4. 총합계(수익)	627,546,042	636,860,079

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	668,377,586	647,931,446	20,446,140	0	658,388,432
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	83,290	0	83,290	0	600,000
(3) 시설비용	623,322,236	623,322,236	0	0	618,312,300
(4) 기타비용	44,972,060	24,609,210	20,362,850	0	39,476,132
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	25,739,410	0	0	0	27,472,582
4. 총합계(비용)	694,116,996	0	0	0	685,861,014

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	기타사업손익											
	①합계	사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입 (전입)
		금 용				부 동 산				⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	25,739,410	25,739,410	25,739,410	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	2,351,355	0	0	0	0	0	0	0	2,351,355	0	0	
이익 (손실)	23,388,055	25,739,410	25,739,410	0	0	0	0	0	-2,351,355	0	0	

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 14 기 2020년 12월 31일 현재
 제 15 기 2021년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	1,376,426,228	1,376,426,228	0	1,421,078,299	1,421,078,299	0
1. 현금및현금성자산	142,945,798	142,945,798	0	187,326,849	187,326,849	0
2. 단기투자자산	1,229,600,000	1,229,600,000	0	1,229,600,000	1,229,600,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	3,880,430	3,880,430	0	4,151,450	4,151,450	0
선납세금	3,880,430	3,880,430	0	4,151,450	4,151,450	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	4,820,430,000	4,820,430,000	0	4,820,430,000	4,820,430,000	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	4,550,030,000	4,550,030,000	0	4,550,030,000	4,550,030,000	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	1,661,000,000	1,661,000,000	0	1,661,000,000	1,661,000,000	0
(감가상각누계액)	1,661,000,000	1,661,000,000	0	1,661,000,000	1,661,000,000	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	4,550,030,000	4,550,030,000	0	4,550,030,000	4,550,030,000	0
①미술·서화·골동품등	4,550,030,000	4,550,030,000	0	4,550,030,000	4,550,030,000	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	270,400,000	270,400,000	0	270,400,000	270,400,000	0
가. 임차보증금	270,400,000	270,400,000	0	270,400,000	270,400,000	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	6,196,856,228	6,196,856,228	0	6,241,508,299	6,241,508,299	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	264,000	264,000	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	264,000	264,000	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	25,739,410	25,739,410	0	27,472,582	27,472,582	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	26,003,410	26,003,410	0	27,472,582	27,472,582	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	6,025,030,000	6,025,030,000	0	6,025,030,000	6,025,030,000	0
Ⅱ. 보통순자산	145,822,818	145,822,818	0	189,005,717	189,005,717	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	145,822,818	145,822,818	0	189,005,717	189,005,717	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	6,170,852,818	6,170,852,818	0	6,214,035,717	6,214,035,717	0
부채 및 순자산 총계	6,196,856,228	6,196,856,228	0	6,241,508,299	6,241,508,299	0

운영성과표

제 14 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지
 제 15 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	625,739,410	600,000,000	25,739,410	627,472,582	600,000,000	27,472,582
1. 기부금수익	600,000,000	600,000,000	0	600,000,000	600,000,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	25,739,410	0	25,739,410	27,472,582	0	27,472,582
가. 이자수익	25,739,410	0	25,739,410	27,472,582	0	27,472,582
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	670,728,941	668,377,586	2,351,355	658,388,432	658,388,432	0
1. 사업수행비용	647,931,446	647,931,446	0	618,312,300	618,312,300	0
가. 분배비용	0	0	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	623,322,236	623,322,236	0	618,312,300	618,312,300	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	565,488,000	565,488,000	0	565,488,000	565,488,000	0

③ 시설보험료	21,373,500	21,373,500	0	21,791,100	21,791,100	0
④ 시설유지관리비	30,223,736	30,223,736	0	25,159,200	25,159,200	0
⑤ 기타	6,237,000	6,237,000	0	5,874,000	5,874,000	0
라. 기타비용	24,609,210	24,609,210	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 행사비	24,609,210	24,609,210	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	20,446,140	20,446,140	0	40,076,132	40,076,132	0
가. 인력비용	83,290	83,290	0	600,000	600,000	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	83,290	83,290	0	600,000	600,000	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	20,362,850	20,362,850	0	39,476,132	39,476,132	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	15,000	15,000	0	551,000	551,000	0
③ 지급수수료	19,412,500	19,412,500	0	36,920,602	36,920,602	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	26,000	26,000	0	1,075,830	1,075,830	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
세금과공과	696,750	696,750	0	696,750	696,750	0
통신비	212,600	212,600	0	231,950	231,950	0
운반비	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

13	0	0	0	0	0	0
14	0	0	0	0	0	0
15	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	2,351,355	0	2,351,355	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	2,351,355	0	2,351,355	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	2,351,355	0	2,351,355	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	-44,989,531	-68,377,586	23,388,055	-30,915,850	-58,388,432	27,472,582
Ⅳ. 사업외수익	73,460	73,460	0	1,240	1,240	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	73,460	73,460	0	1,240	1,240	0
가.잡이익	73,460	73,460	0	1,240	1,240	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	25,739,410	25,739,410	0	27,472,582	27,472,582	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	27,472,582	27,472,582	0	36,858,839	36,858,839	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-43,182,899	-66,570,954	23,388,055	-21,528,353	-49,000,935	27,472,582
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-43,182,899	-66,570,954	23,388,055	-21,528,353	-49,000,935	27,472,582

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(양쪽)

1. 기부금의 수입,지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	150,614,517	2021년 09월	0	50,040,357	271,138,592
2021년 01월	0	24,447,083	126,687,494	2021년 10월	0	62,673,297	206,486,341
2021년 02월	0	52,681,647	73,485,787	2021년 11월	0	51,067,767	157,328,574
2021년 03월	0	72,527,047	958,740	2021년 12월	0	50,040,416	107,358,158
2021년 04월	600,000,000	55,980,377	544,978,363	합계	600,000,000	643,256,359	
2021년 05월	0	49,954,207	415,024,156	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	0	50,058,287	444,965,869	차가감계	600,000,000		
2021년 07월	0	72,164,287	372,801,582				
2021년 08월	0	51,621,587	321,179,995	차기이월	-	-	107,358,158

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
하나대체투자HW랜드 침사모부동산모투자 신탁1-3호	3898500195	미술관임차료	1명/개	540,366,773	0	540,366,773
한화손해보험	1168146445	보험료(소장품,시설 물)	1명/개	21,373,500	0	21,373,500
에일세무법인	2148852798	세무자문료	1명/개	11,000,000	0	11,000,000
한화시스템(주)	7708500862	미술관관리비	1명/개	20,459,996	0	20,459,996
산한회계법인	2018507490	회계용역료	1명/개	8,360,000	0	8,360,000
씨제이티	1191411360	수선비	1명/개	6,237,000	0	6,237,000
씨제이티	1191411360	미술관관리비	1명/개	3,960,000	0	3,960,000
한화호텔앤드리조트	1018130747	미술관관리비	1명/개	3,960,000	0	3,960,000
케이티텔레캅	1138609204	미술관관리비	1명/개	1,843,740	0	1,843,740
이우현 스튜디오	6312000398	행사비(전시회)	1명/개	7,040,000	0	7,040,000
(주)솔로몬아트	1058683237	행사비(전시회)	1명/개	6,188,320	0	6,188,320
(주)청산씨지피에스	2048179073	행사비(전시회)	1명/개	1,146,200	0	1,146,200
최용천	59052E	행사비(전시회)	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
(주)한스빌	1798800361	행사비(전시회)	17명/개	7,234,690	0	7,234,690
케이티	1028142945	미술관관리비	9명/개	1,086,140	0	1,086,140
⑨ 합 계			39	643,256,359	0	643,256,359

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			

			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉠ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{① - ③} + ④$	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
6,196,856,228	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
강태영		현금	1,000,000,000	3	
김태영		기타	4,525,030,000	3	
김승연		현금	500,000,000	3	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
(주)한화건설	1048173406	현금	300,000,000	3	
한화솔루션(주)	2028116577	현금	300,000,000	3	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
최선목	비상임	3	3	해당없음	여	이사
김은수	비상임	3	3	해당없음	여	이사
김연철	비상임	3	3	해당없음	여	이사
강성수	비상임	3	3	해당없음	여	이사
이구영	비상임	3	3	해당없음	여	이사
이태길	비상임	3	3	해당없음	여	임원
나재범	비상임	3	3	해당없음	여	임원

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

(앞쪽)

출연받은 사업연도	출연재산 명세	재단법인 한화문화재단				2021-01-01~2021-12-31			⑭ 미사용 사유 또는 사용계획	
		(1) 공익법인명		사명연도		해당 사업연도				
		④ 코드	⑤ 종류	⑦ 합계 (⑧+⑨)	⑧ 직접 공익목적 사용금액	⑨ 수익사업 사용금액	⑩ 합계 (⑩+⑫)	⑪ 직접 공익목적 사용금액		⑫ 수익사업 사용금액
2020-01~2020-12	출연재산 ④ 코드: 01 ⑤ 종류: 현금 ⑥ 기액: 300,000,000	149,385,483	149,385,483	0	150,614,517	150,614,517	0	0	0	
2021-01~2021-12	출연재산 ④ 코드: 01 ⑤ 종류: 현금 ⑥ 기액: 300,000,000	0	0	0	300,000,000	300,000,000	0	0	0	
2021-01~2021-12	출연재산 ④ 코드: 01 ⑤ 종류: 현금 ⑥ 기액: 300,000,000	0	0	0	192,641,842	192,641,842	0	0	107,358,158	2022년에 잔액 사용 예정

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상가액 [(1)-(2)+(3)]
			⑤ 사용기준금액 (4)×1%,3%
			⑥ 사용실적
			⑦ 과부족액 (6)-(5)

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 한화문화재단	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	27,472,582	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	19,230,807	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	25,121,227	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	5,890,420	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑰+⑱+⑳+ ㉑)
0	25,739,410	0	0	25,739,410	0	0	0	0	0
㉓ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉕)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
25,739,410	0	0	0					0	25,739,410